

---

**Kyrkomötet**  
**Motion 2017:41**  
**av Dag Sandahl**

## **Utredning om begravningsväsendet**

---

### **Förslag till kyrkomötesbeslut**

Kyrkomötet beslutar att uppdra till kyrkostyrelsen att tillsätta en utredning om begravningsväsendet.

### **Motivering**

Folkbokföringsansvaret betraktades på sin tid som en viktig del av Svenska kyrkans ansvarsfulla arbete och nya relationer mellan kyrka och stat skulle förhindras också med argumentet att det av flera skäl var väsentligt att folkbokföringen fanns kvar i den kyrkliga domänen. Rätt plötsligt beslöt staten att ta över folkbokföringen, vilket ledde till att de lokala kyrkliga arkiven flyttades till landsarkiven.

Att Svenska kyrkan har hand om begravningsväsendet kunde på 1990-talet tyckas viktigt. Så markerades att de nya relationerna inte förändrade något i grunden. Det mesta skulle vara och uppfattas som det varit och uppfattats tidigare. Med en sjunkande andel av befolkningen som medlemmar i Svenska kyrkan kommer det inte längre att vara självklart att Svenska kyrkan bär ett ansvar för begravningsväsendet. Modellen från Stockholm och Tranås tycks mer politiskt sannolik. Detta är en lösning som inte är riktigt aktuell, men den kan snart nog komma att aktualiseras och då är det av vikt att Svenska kyrkan hunnit och kunnat reflektera över begravningsfrågorna med en kyrklig utgångspunkt.

Det skulle kunna tänkas att Svenska kyrkan fortsatt vill ha hand om begravingar och kyrkogårdar för sina egna medlemmar och hitta former för någon typ av begravningskonkordat med statsmakterna. Finns det något kyrkligt egenintresse att kunna erbjuda medlemmar gravplats i vigd jord (oftast nära sockenkyrkan) eller är det, om uttrycket tillåts, likgiltigt? Hur viktigt uppfattar svenska folket det är, att kyrkogården är begravningsplats? Och vilka är riskerna om en krympande kyrkostruktur fortsatt måste bära ansvar för begravningsväsendet?

För att Svenska kyrkan inte plötsligt ska se sig försatt i ett helt nytt läge när det handlar om begravningsväsendet finns det all anledning att tillsätta en utredning som ger principiella teologiska, pastorala, och juridiska perspektiv som blir till nytta oavsett hur ett framtida begravningsväsende kan komma att organiseras.

Moheda den 21 juli 2017

*Dag Sandahl (FK)*